«Утверждаю»
Заведующая МДОУ 82

V / О.А. Пугачевская
Приказ №8 от 15.02.2021 г.

Плановое 2-х недельное меню основного питания

на время пребывания детей 10,5 часов возраст 3-7 лет

муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении
детский сад комбинированного вида № 82 г. Сочи

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад
комбинированного вида № 82 г. Сочи 354068, г, Сочи, ул. Чехова, 25;

факс: 8-8622-55-68-61 e-mail: dou82@edu.sochi.ru

Приказ

От 15.02.2021 г. №8-ОД
«Об утверждении Положения по питанию, Основного меню, технологических
карт и кратности приёмов пищи в ДОУ».

С связи с внесением изменений в документацию по питании в соответствии с
согласно новым санитарным правилам, разработано в соответствии с
нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно- эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения",
действующими с 1 января 2021 года, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», с применением документов по
процедурам ХАССП, с использованием ГОСТ Р 51705.1-2001, протоколом
№3 Педагогического совета от 15.02.2021 года приказываю:

1. Утвердить «Положение об организации питания в муниципальном
дошкольном образовательном бюджетном учреждении детский сад
комбинированного вида №82 г. Сочи №82».

2. Утвердить «Основное меню». Разработанное на 10 дней для возрастной
группы с 3 до 7 лет с режимами пребывания 10,5 часов и 5,5 часов.

3. Утвердить «Технологические карты блюд» для «Основного меню».
Разработанное на 10 дней для возрастной группы с 3 до 7 лет с
режимами пребывания 10,5 часов и 5,5 часов.

4. Утвердить Кратность питания Воспитанников:

• группы с 3 до 7 лет с режимами пребывания 10,5 часов

4 -  разовым (завтрак -  8 час.25 мин., II завтрак -  10 час 15 мин., обед -  12
час 00 мин., уплотненный полдник -  15 час 25 мин.)

• группы с 3 до 7 лет с режимами пребывания 5,5 часов

3 -  разовым (завтрак -  8 час.25 мин., II завтрак -  10 час 15 мин., обед -  12
час 00 мин.)

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

О.А. Пугачевская

mailto:dou82@edu.sochi.ru

МДОУ № 82
Кухня

Сезон

Заведующая МДОУ № 82
ГВЕРЖДАЮ:

Пугачевская О.А.
Плановое меню (1-я неделя)

Сад (с 3 до 7 лет), Все

Летне-осенний
Понедельник Вторник С р е д а Четверг Пятница

Завтрак
Я й ц а  варен ы е 40 В ар ен и к и  л е н и в ы е  с о  см е та н о й 105 С уп  м о л о ч н ы й  с  п ш е н о м 220 О м л е т  н а ту р а л ьн ы й 85 З а п е к а н к а  из  тво р о га 100

И кр а  к аб ач ко вая
к о н сер в и р о ва н н а я

60 Ч ай  с  са ха р о м 190 К акао  с  м о л о к о м 180 З е л е н ы й  го р о ш е к
к о н с е р в и р о в а н н ы й

50 П о в и д л о 25

Ч ай  с  са ха р о м 190 Б у те р б р о д ы  с  м асло м 20 Б уте р б р о д ы  с  м а с л о м  и сы р о м 30 Ч ай  с  са ха р о м 190 К о ф е й н ы й  н а п и то к  с  м о л о ко м 180

Б у те р б р о д ы  с  м а сло м 20 Б у те р б р о д ы  с  м а сло м 20 Б у те р б р о д ы  с  м а с л о м  и сы р о м 30

Второй завтрак
С о к  я б ло ч н ы й 170 М о л о к о  к и п яч ен о е 180 К еф ир 180 В аф л и 20 Я б л о к и 192

П еч е н ье  с а ха р н о е 30 К и сел ь 180

Обед
О гу р ц ы  к о н с е р в и р о в а н н ы е 60 С а л а т  и з  б е л о к о ч а н н о й  кап усты 90 С а л а т  и з  с в е ж и х  п о м и д о р о в  и

о гу р ц о в  (с  р е п ч а т ы м  л ук о м )
90 О гу р ц ы  к о н с е р в и р о в а н н ы е 60 И к р а  св е к о л ьн а я 90

С уп  с  р ы б н ы м и  к о н с е р в а м и 200 Р а с со л ьн и к  л е н и н гр а д с к и й  (с
п е р л о в о й  кр уп о й )

200 Б ульо н  с  гр е н к а м и , к ур и н ы й 200 С у п  ка р то ф е л ьн ы й  с  го р о х о м 200 Щ и  и з  с в е ж е й  к ап ус ты  с
к а р то ф е л е м

200

Ж а р к о е  п о -д о м а ш н е м у 210 С м е та н а 10 П л о в  и з  п ти ц ы 180 Ры б а , т уш е н н ая  с  о в о щ а м и 130 С м е та н а 10

К о м п от  и з  см е си  с у х о ф р у к то в 180 Т е ф тел и  м я сн ы е  (2 -й  в ар и ан т) 160 Ч ай  с  са ха р о м 190 П ю р е  к ар то ф ел ьн о е 180 Б е ф стр о га н о в  и з  п е ч е н и 120

Х л е б  п ш е н и ч н ы й 38 К а р то ф е л ь  о тв а р н о й 180 Х леб  п ш е н и ч н ы й 20 К о м п о т  из  см е си  с у хо ф р у к то в 180 М а ка р о н ы  о т в а р н ы е  с  м асло м 150

Х л е б  рж а н о й 42 К о м п о т  и з  см е си  с у х о ф р у к то в 180 Х леб  р ж а н о й 42 Х л е б  п ш е н и ч н ы й 30 Ч а й  с  са ха р о м 190

С о л ь  на д ен ь 5 Х л еб  п ш е н и ч н ы й 30 С ол ь  на д ен ь 5 Х л е б  рж а н о й 42 Х л е б  п ш е н и ч н ы й 30

Х л е б  р ж а н о й 42 С о л ь  на д ен ь 5 Х л е б  р ж а н о й 4 2

С о л ь  на д ен ь 5 С о л ь  на д ен ь 5

Уплотненный подник
С у п  м о л о ч н ы й  м ан н ы й 220 С у п  м о л о ч н ы й  м ан н ы й 220 Р а гу  и з  о в о щ е й  с  со у со м

том атн ы м
180 С у п  м о л о ч н ы й  р и со в ы й 220 С у п  м о л о ч н ы й  с  п ш е н и ч н о й

к р у п о й
220

К е ф и р 180 Й о гу р т 180 С о к  я бло чн ы й 170 Р я ж е н ка 180 К е ф и р 180

Х л е б  п ш е н и ч н ы й 15 Х л е б  п ш е н и ч н ы й 15 Х л еб  п ш е н и ч н ы й 15 Х л е б  п ш е н и ч н ы й 15 Х л е б  п ш е н и ч н ы й 15

Я б л о к и 250

МДОУ № 82
Кухня

Сезон

Заведующая МДОУ № 82

Плановое меню (2-я неделя)
Сад (с 3 до 7 лет), Все

Летне-осенний
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Завтрак
Я й ц а  в а р е н ы е 40 В ар ен и ки  л е н и в ы е  со  см е та н о й 105 М а ка р о н ы  о т в а р н ы е  с  сы р о м 180 За п е к а н к а  и з  т в о р о га 100 О м л е т  н а ту р а л ь н ы й 85

И кр а  каб ач ко вая
ко н с е р в и р о в а н н а я

60 К акао  с  м олоком 180 К и сел ь  ви та м и н н ы й 180 П о ви д л о 25 З е л е н ы й  го р о ш е к
к о н с е р в и р о в а н н ы й

50

Ч ай  с  с а ха р о м 190 Б у те р б р о д ы  с  м аслом 20 Б у те р б р о д ы  с  м асло м 20 К о ф е й н ы й  н а п и то к  с  м о л о к о м 180 Ч ай  с  с а ха р о м 190

Б у те р б р о д ы  с  м а сло м 20 Б у те р б р о д ы  с  м асло м 20 Б у те р б р о д ы  с  м а с л о м  и сы р о м 30

Второй завтрак
С о к  яб л о ч н ы й 170 С о к  ябло чны й 170 К еф ир 180 С о к  я б л о ч н ы й 170 Я б л о к и 100

П е ч е н ь е  са х а р н о е 30 П еч е н ье  с а ха р н о е 30

Обед
С а л а т  и з  б е л о к о ч а н н о й  к а п у с ты 90 О гу р ц ы  к о н с ер в и р о ва н н ы е 60 С а л а т  и з  св е ж и х  п о м и д о р о в  и

о гу р ц о в  (с  р е п ч а ты м  л ук о м )
90 И кр а  к аб а ч к о в ая

ко н с е р в и р о в а н н а я
60 О гу р ц ы  к о н с е р в и р о в а н н ы е 60

С у п  к а р то ф е л ь н ы й  с  к р у п о й
п ш е н н о й

200 Р а ссо л ьн и к  л е н и н гр ад ск и й  (с
п е р л о в о й  кр уп о й )

200 Б ульо н  с  гр ен кам и , к ур и н ы й 200 С у п  к а р то ф е л ь н ы й  с  го р о х о м 200 Б о р щ  с о  св еж е й  к а п ус то й  и
к ар то ф ел ем

200

Г у ля ш  и з  о т в а р н о го  м яса 120 С м е та н а 10 П ло в  и з  птиц ы 180 К о тл е ты  р ы б н ы е  л ю б и те л ь с к и е 100 С м е та н а 10

К а р то ф е л ь  о т в а р н о й 180 Т е ф тел и  м я сн ы е  (2 -й  вари ант) 160 К о м п о т  из  см е си  су хо ф р у к то в 180 П ю р е  к а р то ф е л ьн о е 180 Б е ф стр о га н о в  и з  п е ч е н и 120

К о м п о т  и з  см е си  с у х о ф р у к то в 180 К апуста  туш еная 170 Х л еб  п ш е н и ч н ы й 15 Ч ай  с  с а ха р о м 190 К а ш а  гр еч н е ва я  р а ссы п ч а т а я  с
м асло м

100

Х л е б  п ш е н и ч н ы й 30 Ч ай  с  са ха р о м 190 Х л еб  р ж аной 42 Х л е б  п ш е н и ч н ы й 20 К о м п о т  и з  см е си  с у хо ф р у к то в 180

Х л е б  р ж а н о й 42 Х л е б  пш ен и ч н ы й 38 С о л ь  на д ен ь 5 Х л е б  рж а н о й 42 Х л еб  п ш е н и ч н ы й 30

С о л ь  на д ен ь 5 Х л е б  рж а н о й 42 С о л ь  на д е н ь 5 Х л е б  р ж а н о й 4 2

С о л ь  н а  д е н ь 5 С о л ь  на д ен ь 5

Уплотненный подник
С у п  м о л о ч н ы й  р и со в ы й 220 С у п  м о л о ч н ы й  м ан н ы й 220 Р а гу  из  о в о щ е й  с  с о у со м

т о м атн ы м
180 С у п  м о л о ч н ы й  с  гр е ч н е в о й

кр уп о й
220 С уп  м о л о ч н ы й  с  м а к а р о н н ы м и

и зд е л и я м и
220

К е ф и р 180 Й о гу р т 180 Ч ай  с  са ха р о м 190 Р я ж е н к а 180 К е ф и р 180

Х л е б  п ш е н и ч н ы й 15 Х л е б  п ш е н и ч н ы й 15 Х л е б  п ш е н и ч н ы й 15 Х л е б  п ш е н и ч н ы й 15 Х л е б  п ш е н и ч н ы й 15

Я б л оки 192

ГВЕРЖ Д АЮ :
Пугачевская О.А.

дошкольное
образовательное

[ бюджетное учреждение |£ |
детским сад

комбинированного
вида Nf 82

г. Сочи

Двез 54-

		2021-10-14T14:46:36+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №82